平成１７年 第４回業績評価委員会医学研究評価部会議事要旨

１． 日 時：平成１７年５月２３日（月） １３：００～１４：００

２． 場 所：労働者健康福祉機構本部 １８階特別会議室

出席者：櫻井委員長、吉田副委員長、大橋委員、高田委員、柳澤

委員、堀田委員、下光専門委員
関原総括研究ディレクター、伊津野勤労者医療課長

３． 議事

    （１）開会

委員７名の内６名、各分野の専門委員１名以上の出席があり、

定足数を超えていることから医学研究評価部会が成立しているこ

とを宣言して開会。

（２） 関原総括研究ディレクターから櫻井委員長へ諮問書の授与

（３） 事前評価について

        「勤労者のメンタルヘルス」分野について、あらかじめ実施さ

れた書面評価（評価項目：研究成果が勤労者医療において見込ま

れる貢献度、研究目的の明確さ、研究の独創性、当該学問分野・

関連学問分野への貢献度、従来の研究経過・研究成果等への評価、

研究計画の妥当性、研究遂行の能力）を踏まえてヒアリングが行

われた。
その後、各委員、専門委員により討議が行われ、申請どおり承

認された。